Det er øvrigheden tilladt at dømme til døden og soldaten at dræbe i en retsfærdig krig, havde Donne ansørt som undtagelser, der var akcepteret. Når budet om ikke at ihjelslå ikke gjaldt dem, gjaldt det heller

Starcatherus
idem cum
Stoicis sen-
tit.

48. Ab hac Stoicorum sententia, non alienus fuit Starcatherus Nostras, qvi Krantzio lib. I. Cap. XXXV. Historiae Danicæ vocatur Stacuterus Gigas vir corporis viribus, & robore piæstans, unum supertrans universos gigantea magnitudinis, & qui trium hominum continuatas impuleret etates. A Saxone vero Historiae Danicæ lib. VIII, tanquam belli dux incomparabilis describitur, qui rebus fortiter & feliciter terra mariq; gestis orbi inclavit; De ejus autem vita mortisq; institutis, Saxo sic refert lib. VIII, pag. m. 149. Starcatherus, inquit, prolixa jam aetate defessus, ne seu virtus pristinum gloriosa decus amitteret, egregium fore putavit, si voluntarium sibi consiceret exitum. Idem etiam subiungit ejus carmen, quo Starcatherus lenectutis inconmoda perstringit. Tandem etiam a Saxone Starcatheri alloquium in literas redactum est, p. m. 153, qvo ille addito praemio Hatherum ad se interficiendum permovit, quod sic habet.

Sponte pia legem fati præcurrere fas est.
Qvod nequeas fugere, hoc etiam anticipare licebit.
Arbor alenda recens, verus excienda, minister
Natura est, qnq; fato confinia fundit,
Et sternit, qvod stare nequit. Mors optima tunc est,
Cum peitur, vitaq; piget, cum funus amatur,
Ne miseros casus incommoda proroget etas.

49. Hac de Starcatheri vita & mortis institutis, quæ ut multis mireremur, non opus est: veræ enim & salvificæ religionis ignatus, & cum reliquis gentilibus ab Ecclesiæ consortio alienus melius philosophari non potuit. Merito autem animum meum subit admiratio, qui fieri potuerit, ut hoc ethnici hominis carmen, qvo salutari veritati, una cum regimimine Dei, ex Stoicorum vesania, e diametro contradicitur, in Catalogum hymnorum factorum, quorum non infreqvens est usus in exequiis, referri potuerit. Mitius tamen judicari vix licet, qvam hoc factum esse, a viro docto, qvi in Philosophia Stoicorum, ecrumq; scriptis, non leviter verlatus fuit. Unde facile fieri potuit, ut hac præconcepta opinione imbutus, non satis accuratè de hoc Starcatheri carmine statuerit.

50. Supereft, ut Domini inconstancia, pariter & impietas quoq; expendatur, qva ille ex Stoicorum delirio calamitates mortalibus divinitus vel imminentes declinare, vel jam immissas eludere, idq; per mortem voluntariam, variis ἀντοχέσι exemplis integra Sectione III. Part. I. Dist. 2. pag. 50, & seq. docet. Quo tamen ipso, malis